
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.721 Sexta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

Mat.: 541837882, 1,5 diária.
  SILVIA CRISTINA OLIVEIRA, CPF: 355733502-00, Cargo: Fermaceitica/
HENRE, Mat.: 5802563, 1,5 diária.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
    Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA - Pará,    07 de  Fevereiro  de  2024.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 1043475
PORTARIA Nº 34 de 05 de Fevereiro  de  2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/43291.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  
objetivo  de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA/PA no período de 12 e 13/01/2024
  MICHELE DAS NEVES PINTO, CPF: 630810082-04, Cargo: Biomedica/HENRE, 
Mat.: 5897519, 1,5 diária.  SILVIA CRISTINA OLIVEIRA, CPF: 355733502-00, 
Cargo: Fermaceitica/HENRE, Mat.: 5802563, 1,5 diária, CISLENE DA SILVA 
LIRA, CPF: 772009342-91, Ag. Art. Pratica/HENRE, Mat.:54197586, 1,5 dia-
ria,  IBELIO AZEVEDO SERRA, CPF: 089339952-34, Cargo: Gerente/HENRE, 
Mat.: 541837882, 1,5 diária, WALDINAR NUNES DA SILVA, CPF: 440897404-
87, Enfermeiro/HENRE, Mat.: 57193464, 1,5 diaria, LUCIANA MARQUES GAL-
VÃO, CPF: 031423052-11, Enfermeira/HENRE, Mat.: 6404246, 1,5 diaria, 
MARIA ALDENIR SILVA COSTA, CPF: 296471502-53, Tec. Enferm./HENRE, 
Mat.: 57226983, 1,5 diaria, FERNANDA PEREIRA DO LAGO, CPF: 695261412-
53, Tec. Labor./HENRE, Mat.: 5922152, 1,5 diaria, LAYANNA MARTINS DA 
SILVA, CPF: 872760112-91, Tec. De Pat./HENRE, Mat.: 57206838, 1,5 diaria, 
CLEOMARA MARQUES GALVÃO, CPF: 715422722-20, Tec, de Labar./HENRE, 
Mat.; 5937339, 1,5 diaria, ANDERSON SALES DE BRITO, CPF: 756857442-
34, Tec. Enferm./HENRE, Mat.: 54193494, 1,5 diariae KELLEN CRISTINE FI-
GUEIRINHA MELO, CPF: 467692772-04, Ass. Social/HENRE, Mat.: 59464012, 
1,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
    Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA - Pará,    05 de  Fevereiro  de  2024.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 1043512
PORTARIA Nº 133/2024, De 23 De Fevereiro De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/184691.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Realizar Visita 
Técnica Nas Dependências Do Hospital Municipal De Barcarena, No Dia 
20/02/2024.
  Walter Cunha Barata Junior, Cpf: 247.739.482-72, Cargo: Motorista, Ma-
trícula: 57175281-1, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 23 De Fevereiro De 2024. Paulo Andre Castelo Bran-
co Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1043929
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 090/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 011/2024/FHCGV, Processo nº 2023/713113, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 15/01/2024.
OBJETO: Aquisição eventual de Endopróteses Aórticas e Introdutores para 
endopróteses (Órteses, Próteses e Materiais Especiais-OPME), em regime 
de antecipação, utilizados em procedimentos Endovasculares em pacientes 
do SUS, com assistência técnica durante o implante, por um período de 12 
(doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV)
VIGÊNCIA: 22/02/2024 A 22/02/2025

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTI-
DADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

06

Endoprótese aórtica abdominal, 
bifurcada, fixação por força radial 
supra-renal (Free Flow), Dacron/

Poliéster, Stent em aço inox ou nitinol, 
autoexpansivel, Compatível com o 

item 8.

15 R$ 19.780,00 R$ 296.700,00

07

Endoprótese aórtica abdominal, 
bifurcada, fixação por força radial in-
fra-renal, Dacron/Poliéster, Stent em 
aço inox ou nitinol, autoexpansivel. 

Compatível com o item 8

12 R$ 19.780,00 R$ 237.360,00

08

Endoprótese aórtica abdominal, 
extensão Ilíaca contra-lateral, auto
-expansível, Dacron/Poliéster, Stent 
aço inox ou nitinol, fixação por força 
radial Infra-renal. Compatível com os 

itens 6 e 7.

25 R$ 11.850,00 R$ 296.250,00

11

Endoprótese aórtica abdominal, 
bifurcada, ângulo colo proximal maior 
que 90º, Dacron/Poliéster, Stent em 
aço inox ou nitinol, autoexpansível, 

fixação por força infra-renal.

10 R$ 22.741,67 R$ 227.416,70

12

Endoprótese aórtica abdominal, 
monoilíaca, autoexpansivel, Dacron/

Poliéster, Stent aço inox/nitinol, 
fixação por força radial supra-renal 

(Free Flow

10 R$ 17.100,00 R$ 171.000,00

13

Endoprótese aórtica abdominal, 
Oclusor, autoexpansivel, Dacron/Po-li-
éster, stent aço inox/Nitinol, fixação 

por força radial infra-renal, sistema de 
liberação controlada, estéril.

10 R$ 14.963,08 R$ 149.630,80

VALOR TOTAL R$ 1.378.357,50  (UM MILHÃO E TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TREZENTOS E CINQUENTA E 
SETE MIL E CINQUENTA CENTAVOS)

EMPRESA: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 74.289.828/0001-48, Inscrição Esta-
dual nº 647.232.678.117, com sede na Avenida Murchid Homsi, n° 2313 
– Bairro Santa Maria, CEP: 15.080-210, São José do Rio Preto/SP, Telefone 
(17) 3227-3234, e-mail mrbiomedica@terra.com.br
* O Valor global estimado desta Ata é R$ 1.378.357,50 (UM MILHÃO E 
TREZE E SETENTA E OITO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS).
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1043700
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 013/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 107/2023/FHCGV, Processo nº 2023/713113, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 15/01/2024.
OBJETO: Aquisição eventual de Endopróteses Aórticas e Introdutores para 
endopróteses (Órteses, Próteses e Materiais Especiais-OPME), em regime 
de antecipação, utilizados em procedimentos Endovasculares em pacientes 
do SUS, com assistência técnica durante o implante, por um período de 12 
(doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV)
VIGÊNCIA: 21/02/2024 A 21/02/2025 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTI-
DADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

23

Introdutor Percutâneo Tipo: 
Arterial , Componente 1: Bainha 

Valvulada C/ Saída Lateral, Dilatador 
, Componente 2: Extensão C/ Tor-

neira ,Material: Polímero Hidrofílico , 
Dimensões: Cerca De 5 Fr X 13 Cm 
, Componente 3: C/ Fio Guia Ponta 
Em “J” , Diâmetro Fio Guia: 0,038” 
, Comprimento Fio Guia: Até 45 Cm 

,Esterilização: Estéril, Uso Único

50 R$ 4.385,57 R$ 219.278,50

EMPRESA: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 12.544.921/0001-02, Inscri-
ção Estadual nº 153119187, com sede na Travessa Barão do Triunfo nº  
3540 – Bairro do Marco, Belém – PA.
* O Valor global estimado desta Ata é R$ 219.278,50 (duzentos e dezenove 
mil e duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos).
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1043778
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 012/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 011/2024/FHCGV, Processo nº 2023/713113, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 15/01/2024.
OBJETO: Aquisição eventual de Endopróteses Aórticas e Introdutores para 
endopróteses (Órteses, Próteses e Materiais Especiais-OPME), em regime 
de antecipação, utilizados em procedimentos Endovasculares em pacientes 
do SUS, com assistência técnica durante o implante, por um período de 12 
(doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV)
VIGÊNCIA: 21/02/2024 A 21/02/2025


